
HOLZTÜREN 
FÜR DEN AUSSENBEREICH



68

LINIE MODELL KIEFER
(PREIS IN €)

MERANTI
(PREIS IN €)

EICHE
(PREIS IN €)

V
- 

E
X

O V001 ab 1 560,00 € ab 1 840,00 € ab 2 400,00 €

V002 ab 1 630,00 € ab 1 910,00 € ab 2 470,00 €

V003 ab 1 630,00 € ab 1 910,00 €  ab 2 470,00 € 

V421 ab 1 700,00 € ab 1 980,00 € ab 2 550,00 €

 

78

LINIE MODELL KIEFER
(PREIS IN €)

MERANTI
(PREIS IN €)

EICHE
(PREIS IN €)

V
- 

E
X

O V001 ab 1 630,00 € ab 1 930,00 € ab 2 520,00 €

V002 ab 1 720,00 € ab 2 030,00 € ab 2 620,00 €

V003 ab 1 720,00 € ab 2 030,00 € ab 2 620,00 €

V421 ab 1 790,00 € ab 2 100,00 € ab 2 690,00 €

 

92

LINIE MODELL KIEFER
(PREIS IN €)

MERANTI
(PREIS IN €)

EICHE
(PREIS IN €)

V
IL

L
A

001 ab 1 820,00 € ab 2 150,00 € ab 2 800,00€

017 ab 1 890,00 € ab 2 220,00 € ab  2 870,00 €

410 ab 1 980,00 € ab 2 310,00 € ab 2 970,00 € 

421 ab 1 980,00 € ab 2 310,00 € ab 2 970,00 €

422 ab 1 980,00 € ab 2 310,00 € ab 2 970,00 €

420 ab 2 020,00 € ab 2 350,00 € ab 3 000,00 €

414 ab 2 050,00 € ab 2 380,00 € ab 3 040,00 €

301 ab 1 930,00 € ab 2 260,00 € ab 2 920,00 €

LINIE MODELL KIEFER
(PREIS IN €)

MERANTI
(PREIS IN €)

EICHE
(PREIS IN €)

T
R

E
N

D

500 ab 1 490,00 €  ab 1 750,00 € ab 1 980,00 €

505 ab 1 770,00 € ab 2 030,00 € ab 2 260,00 €

525 ab 1 820,00 € ab 2 070,00 € ab 2 310,00 €

535 ab 1 630,00 € ab 1 860,00 € ab 2 100,00 €

511 ab 1 890,00 € ab 2 150,00 € ab 2 380,00 €

540 ab 1 890,00 € ab 2 150,00 € ab 2 380,00 €

502 ab 1 750,00 € ab 2 000,00 € ab 2 240,00 €

531  ab 1 650,00 € ab 1 890,00 €  ab 2 120,00 €

LINIE MODELL KIEFER
(PREIS IN €)

MERANTI
(PREIS IN €)

EICHE
(PREIS IN €)

T-
 E

X
O T500 ab 1 350,00 € ab 1 580,00 € ab 1 790,00 € 

T535 ab 1 460,00 € ab 1 700,00 € ab 1 910,00 € 

T501 ab 1 440,00 € ab 1 670,00 € ab 1 890,00 € 

540 ab 1 600,00 € ab 1 840,00 € ab 2 050,00 € 

LINIE MODELL KIEFER
(PREIS IN €)

MERANTI
(PREIS IN €)

EICHE
(PREIS IN €)

T-
 E

X
O T500 ab 1 270,00 € ab 1 510,00 € ab 1 700,00 € 

T535 ab 1 390,00 € ab 1 630,00 € ab 1 820,00 €

T501 ab 1 370,00 € ab 1 600,00 € ab 1 790,00 €

540 ab 1 530,00 € ab 1 770,00 € ab 1 960,00 €

(CENA PLN)

HOLZTÜREN FÜR DEN AUSSENBEREICH URZĘDOWSKI T-EXO | V-EXO | TREND | VILLA

GRIFFE UND STANGENGRIFFE

NAME PREIS

Einseitiger Stangengriff 
LINEA-01 180/45 F1 ab 225,00 €

Einseitiger Stangengriff 
LINEA-01 140/45 F1 ab 196,00 €

Einseitiger Stangengriff 
LINEA-01 100/45 F1 ab 174,00 €

Diva Flex Drücker+Drücker F1 ab 120,00 €

Prestige Flex Premium 
Drücker+Drücker F1 ab 122,00 €

Solid Flex Premium 
Drücker+Drücker F1 ab 132,00 €

AUFPREISE

NAME PREIS

Sockel aus Edelstahl ab 43,00 €

Sockel aus Glas, Farbe Schwarz ab 70,00 €

Türschließer 
GEZE TS 4000 R9016 ab 156,00 €

Türschließer 
GEZE TS 5000 R9016 ab 269,00 €

Zutrittskontrollsystem 
SMART HOME ab 1 176,00 €

STANDARD-AUSSTATTUNG

Rahmen-Platten-Konstruktion / Plattenkonstruktion

Blockverleimung – mehrschichtige Konstruktion des 
Kerns/Zarge

Flügel-Füllung: wasserfeste Sperrholzplatte 
mit Wärmedämmeinlage / wasserfeste Sperrholzplatte 
mit Glaspaket

Schloss- und Bandseite mit ‚LVL’-Sperrholz verstärkt

Automatisches Mehrfachverriegelungsschloss  
mit Schnappriegel

3-Punkt-Verriegelung

Simonswerk Baka Protect Band Serie 4000

Aluminiumschwelle

Türzylinder

Türgriff – Griff FKS 52A/1200 F1



LINIE TREND 92

TREND 525

TREND 535 TREND 531 TREND 502 TREND 540

TREND 511

LINIE T-EXO 78   LINIE T-EXO 68

T500 T501 T535 T540
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LINIE VILLA 92

VILLA 001 VILLA 017 VILLA 410

VILLA 421 VILLA 422 VILLA 420 VILLA 414

LINIE V-EXO 78   LINIA V-EXO 68

V002V003 V421V001

VILLA 301



NEUHEIT: PROFILE T-EXO UND V-EXO
•    T-EXO – Plattentüren 78 mm und 68 mm.

•    V-EXO – Rahmen‑Plattentüren 78 mm und 68 mm.

Im optimierten technologischen Verfahren gefertigt, behalten sie  
die vollständige Ausstattungsnorm der 92‑mm‑Version bei.

Die Holztürkollektion von Urzędowski, die sowohl Plattenmodelle als 
auch Rahmen‑Platten‑Modelle umfasst, wurde unter Berücksichtigung 
höchster ästhetischer und funktionaler Standards entwickelt. Die Vielfalt 
an Konstruktionsvarianten und verfügbaren Profilstärken ermöglicht 
eine harmonische Anpassung an die Architektur und den Charakter jedes 
Projekts.

Die neue Qualität der 92‑mm‑Türen von Urzędowski sorgt für eine noch 
bessere Wärmedämmung mit einem Ud‑Wert von 0,88 W/(m²·K).

•    TREND – Plattentüren 92 mm.

•    VILLA – Rahmen‑Plattentüren 92 mm.

Das ist die ideale Wahl für energieeffiziente Projekte und Anwendungen 
mit höchsten Leistungsanforderungen.

Die Komplementarität 
des Urzędowski‑Produktangebots
Alle Türmodelle lassen sich hervorragend mit unserem Sortiment an 
Holzfenstern kombinieren – ebenfalls erhältlich in den Stärken 92, 78 und 68 mm. 
Das garantiert technische Kompatibilität und ästhetische Einheitlichkeit 
der gesamten Fenster- und Türausstattung im Projekt.

Farbgestaltung und individuelle Anpassung
Die Außentüren aus Holz von Urzędowski werden individuell nach 
Bestellung gefertigt – mit höchster Sorgfalt für jedes Detail, um sowohl 
den ästhetischen Ansprüchen als auch den Anforderungen des jeweiligen 
Architekturprojekts voll gerecht zu werden.

Wir bieten eine breite Palette an 
Oberflächenveredelungen an:
•    Transparente Farben mit sichtbarer Holzstruktur,

•    Vollständige Farbpalette aus den RAL‑ und NCS‑Farbsystemen

•  Möglichkeit der beidseitigen Farbgestaltung – unterschiedlich auf der Außen- 
    und Innenseite.

HOLZTÜREN FÜR DEN AUSSENBEREICH URZĘDOWSKI T-EXO | V-EXO | TREND | VILLA



Fenster- und Türenfabrik Urzędowski
ul. Przemysłowa 40B  
57-220 Ziębice

+48 74 834 4400
 zamowienia@urzedowski.pl

www.urzedowski.pl/de

Kontaktdaten des Vertriebsmitarbeiters

Die Fenster‑ und Türenfabrik Urzędowski ist seit 
über 30 Jahren auf die Herstellung von Premium‑ 
Holzbauelementen spezialisiert. Die Marke basiert auf 
tiefem handwerklichem Wissen, langjähriger Erfahrung 
sowie fortschrittlicher Technologie, die eine dynamische 
Entwicklung und eine gefestigte Marktposition als 
Branchenführer im Bereich Holzbaustoffe ermöglicht 
hat. Holzfenster, Terrassentüren und Außentüren 
der Marke Urzędowski haben schnell sowohl in Polen 
als auch auf internationalen Märkten Anerkennung 
gefunden. Die Produkte zeichnen sich durch zeitlose 
Ästhetik, anspruchsvolles Design und Qualität aus, 
der bereits zahlreiche Investoren vertraut haben. 
Urzędowski bietet nicht nur Premiumprodukte, 
sondern auch professionelle Beratung und umfassende 
Unterstützung in jeder Phase der Zusammenarbeit 
– von der Konzeptentwicklung über die Auswahl der 
Lösungen bis hin zur finalen Umsetzung. 

Über uns

EICHE

KIEFER

MERANTI

S14
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M33

D28 D29 D3 D24 D30 D1 D9

M27 RAL 9016 RAL 7016

S5 S15 RAL 9016 RAL 7016

S16 S10 S11 S12 S1 S13

D27 RAL 9016 RAL 7016D31


